
2011 年 4 月 5 日 

各位 

オリックス自動車株式会社 

 

 

「レンタカー」「カーシェアリング」通常サービス再開のお知らせ 

 

 

この度の東日本大震災により被災された皆さまには心よりお見舞い申し上げます。 

一日も早く復旧されますようお祈り申し上げます。 

 

震災の影響およびガソリンの著しい供給不足から、3 月 14 日より一部のエリアについてレンタ  

カーおよびカーシェアリングの貸し出しを一時休止などとさせていただいておりましたが、以下のと

おり、通常どおりのサービスを再開いたしましたのでお知らせいたします。 

 

 

【レンタカー（オリックスレンタカー、レンタカージャパレン、エックスレンタカー）】 

4 月 1 日よりＷＥＢでの新規ご予約を再開しております。 

また、4 月 6 日より一部拠点を除く全拠点にて通常営業を再開いたします。 

（除外拠点：「オリックスレンタカー仙台空港店」「オリックスレンタカー三陸カウンター」「オリックスレンタカ

ー水沢江刺カウンター」） 

レンタカーホームページ【http://car.orix.co.jp/】 

レンタカー予約センター 0120-30-5543 （平日8時～20時、土日祝8時～17時／年中無休） 
 

【カーシェアリング（オリックスカーシェア）】 

3 月 23 日より一部ステーションにおいてサービスを再開しておりましたが、3 月 30 日よりその他ス

テーションについても通常サービスを再開しております。 

オリックスカーシェアホームページ【http://www.orix-carshare.com/】 

オリックスカーシェアフリーダイヤル 0120-041-493 （9 時～18 時／年中無休） 

 

なお、電力不足による節電協力のため、引き続き全国の事務所およびレンタカー店舗における

店頭の看板・サインを消灯し、店舗内においても可能な限りの節電を行なってまいります。 

以上 

【本件に関するお問い合わせ先】 

社長室：矢崎・滝川 ℡：03-6436-6030 

http://car.orix.co.jp/
http://www.orix-carshare.com/

